



青木あすなろ建設

TakaMatsu Group

2026年3月期第1四半期  
決算概要資料

## 2026年3月期第1四半期 決算概要

## 1. 業績の推移

(単位:億円)

	2024/3 1Q	2025/3 1Q	2026/3 1Q	2026/3計画
受注高	250.3	223.9	304.5	1,110.0
売上高	178.1	241.3	217.7	995.0
営業利益	2.9	2.2	6.8	32.0

## 2. 比較貸借対照表

(単位:百万円)

勘定科目	2025/3末	2026/3 1Q	増減	勘定科目	2025/3末	2026/3 1Q	増減
流動資産				流動負債			
現金預金	2,261	2,113	△148	工事未払金	12,129	12,491	362
受取手形・電子記録債権	-	85	85	関係会社短期借入金	854	-	△ 854
完成工事未収入金	64,630	51,155	△13,474	未払法人税等	262	237	△ 24
預け金	-	14,426	14,426	未成工事受入金	6,458	7,488	1,029
未収入金	2,577	2,455	△122	預り金	1,711	511	△ 1,200
その他	931	564	△366	賞与引当金	1,024	1,494	470
貸倒引当金	△70	△50	20	その他	865	857	△ 7
流動資産計	70,330	70,751	420	流動負債計	23,306	23,080	△ 225
固定資産				固定負債			
有形固定資産	2,480	2,553	73	退職給付引当金	4,595	4,641	45
建物・構築物	260	255	△5	その他	51	135	83
機械・運搬具	138	125	△12	固定負債計	4,647	4,776	129
工具器具・備品	179	163	△15	負債合計	27,953	27,857	△ 96
土地	1,836	1,836	-	株主資本			
その他	65	172	106	資本金	5,000	5,000	-
無形固定資産	131	134	2	資本剰余金	14,708	14,708	-
投資その他の資産	5,853	5,860	7	利益剰余金	30,958	31,523	565
投資有価証券	2,312	2,368	55	株主資本計	50,666	51,231	565
繰延税金資産	2,577	2,529	△47	評価・換算差額等			
その他	1,099	1,098	△0	有価証券評価差額金	176	211	35
貸倒引当金	△136	△135	0	純資産合計	50,842	51,442	600
固定資産計	8,464	8,548	83	負債・純資産合計	78,795	79,299	504
資産合計	78,795	79,299	504				

自己資本比率	64.5%	64.9%	0.3%
--------	-------	-------	------

## 損益計算書

(単位:百万円)

	前 期		当 期				
	1Q実績 (2024/4 ~2024/6)	通期実績 (2024/4 ~2025/3)	1Q実績			通期計画	
			(2025/4 ~2025/6)	通期計画 達成率	前年同期比 増減率	(2025/4 ~2026/3)	前期比 増減率
売上高	24,125	92,459	21,772	21.9%	△9.8%	99,500	7.6%
建築事業	13,898	48,583	10,836	19.4%	△22.0%	56,000	15.3%
土木事業	10,199	43,260	10,908	25.1%	6.9%	43,500	0.6%
建設事業計	24,097	91,843	21,744	21.9%	△9.8%	99,500	8.3%
不動産事業	28	616	27	-	△2.8%	-	-
売上総利益	1,783	4,392	2,394	25.4%	34.3%	9,440	114.9%
(売上総利益率)	( 7.4%)	( 4.8%)	( 11.0%)		( +3.6%)	( 9.5%)	( +4.7%)
建築事業	1,016	7	1,189	24.3%	17.0%	4,900	-
( )	( 7.3%)	( 0.0%)	( 11.0%)		( +3.7%)	( 8.8%)	( +8.8%)
土木事業	761	4,223	1,198	26.4%	57.4%	4,540	7.5%
( )	( 7.5%)	( 9.8%)	( 11.0%)		( +3.5%)	( 10.4%)	( +0.6%)
建設事業計	1,778	4,231	2,388	25.3%	34.3%	9,440	123.1%
( )	( 7.4%)	( 4.6%)	( 11.0%)		( +3.6%)	( 9.5%)	( +4.9%)
不動産事業	5	161	6		25.5%		
( )	( 18.4%)	( 26.2%)	( 23.8%)		( +5.4%)		
一般管理費	1,563	6,224	1,718	27.5%	9.9%	6,240	0.2%
(一般管理費率)	( 6.5%)	( 6.7%)	( 7.9%)		( +1.4%)	( 6.3%)	( △0.5%)
営業利益	220	△1,832	676	21.1%	207.3%	3,200	-
(営業利益率)	( 0.9%)	( △2.0%)	( 3.1%)		( +2.2%)	( 3.2%)	( +5.2%)
営業外収益	220	236	117				
営業外費用	16	70	11				
経常利益	423	△1,665	781	24.1%	84.6%	3,240	-
(経常利益率)	( 1.8%)	( △1.8%)	( 3.6%)		( +1.8%)	( 3.3%)	( +5.1%)
特別利益	-	0	0				
特別損失	8	10	11				
税引前当期純利益	415	△1,676	770	23.8%	85.5%	3,240	-
法人税等	143	△465	205	20.6%	43.6%	1,000	-
法人税、住民税及び事業税	315	283	177				
法人税等調整額	△172	△749	28				
当期純利益	272	△1,210	565	25.2%	107.6%	2,240	-
(当期純利益率)	( 1.1%)	( △1.3%)	( 2.6%)		( +1.5%)	( 2.3%)	( +3.6%)

## 受注高内訳書

(単位:百万円)

	前 期		当 期				
	1Q実績 (2024/4 ~2024/6)	通期実績 (2024/4 ~2025/3)	1Q実績			通期計画	
			(2025/4 ~2025/6)	通期計画 達成率	前年同期比 増減率	(2025/4 ~2026/3)	前期比 増減率
受注高	22,394	108,845	30,453	27.4%	36.0%	111,000	2.0%
建築事業計	17,439	73,690	25,232	40.7%	44.7%	62,000	△15.9%
(構成比)	( 77.9%)	( 67.7%)	( 82.9%)			( 55.9%)	
官公庁	8,501	43,167	87		△99.0%		
民間	8,937	30,522	25,144		181.3%		
土木事業計	4,927	34,538	5,193	10.6%	5.4%	49,000	41.9%
(構成比)	( 22.0%)	( 31.7%)	( 17.1%)			( 44.1%)	
官公庁	3,073	29,729	3,008		△2.1%		
民間	1,853	4,809	2,185		17.9%		
建設事業計	22,366	108,228	30,425	27.4%	36.0%	111,000	2.6%
(構成比)	( 99.9%)	( 99.4%)	( 99.9%)			( 100.0%)	
官公庁	11,575	72,897	3,096		△73.3%		
民間	10,791	35,331	27,329		153.3%		
不動産事業	28	616	27		△2.8%		
(構成比)	( 0.1%)	( 0.6%)	( 0.1%)				